
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2872 – Nova Santa Bárbara, Paraná TERÇA-FEIRA 21 DE JANEIRO DE 2025. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2872/2025–|01| - Data 21/01/2025 

PORTARIA Nº 8/2025, de 21 de janeiro de 2025. 

SÚMULA: NOMEAR SERVIDORES PARA INTEGRAR COMISSÃO DE 

APURAÇÃO E APLICAÇÃO DE PENALIDADES EM RELAÇÃO A 

EMPRESAS CONTRATADAS PELO MUNICÍPIO E BENEFICIÁRIAS 

DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME DECRETO 

MUNICIPAL Nº 09/2023. 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara – Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear servidores para integrar comissão de apuração e aplicação de penalidades em 

procedimentos administrativos em desfavor de empresas contratadas e beneficiárias de atas de registro 

de preços, pelo Município de Nova Santa Bárbara/PR, conforme segue: 

 

I. LUCIANO ALBERTO ARMELIN CORSO, inscrito no CPF nº 073.492.409-70, matrícula funcional nº 

234930, lotado na Secretaria Municipal de Administração, ocupante do cargo de Analista de TI, que atuará 

como Presidente. 

 

II. VICTOR EDUARDO MAGALHAES, inscrito no CPF nº 112.973.759-47, matrícula funcional nº 234931, 

lotado na Secretaria Municipal de Obras, ocupante do cargo em comissão de Chefe da Divisão de 

Almoxarifado, que atuará como Secretário. 

 

III.  ANGELITA OLIVEIRA MARTINS PEREIRA, inscrita no CPF nº 007.462.029-03, matrícula funcional      

nº 234729, lotada no Gabinete do Prefeito, ocupante do cargo em comissão de Chefe de Gabinete. 

 

Art. 2º. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

Nova Santa Bárbara, 21 de janeiro de 2025. 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2872/2025–|02| - Data 21/01/2025 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 2/2025 - SRP. 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais 

destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

Tipo: Menor preço, por item. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 

22/01/2025 às 08h59min do dia 10/02/2025. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 10/02/2025, 

às 09h00min (horário de Brasília). 

LOCAL:  www.bllcompras.com 

Preço Máximo: R$ 278,155,06 (duzentos e setenta e oito mil, cento e 

cinquenta e cinco reais e seis centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de 

expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova 

Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - 

Centro, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 

licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 21/01/2025. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  

Pregoeira 

Portaria n° 6/2025 
 

Edição: 2872/2025–|03| - Data 21/01/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 005/2025 
A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 

 

Edição: 2872/2025–|04| - Data 21/01/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 006/2025 
A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
 

 
 
 

Servidor: SERGIO HENRIQUE SUTIL BATARSI 

Cargo: CHEFE DA DIV. DE MEIO AMBIENTE 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

FUNCIONÁRIO SERGIO HENRIQUE SUTIL BATARSI, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA LEVAR OS ALUNOS UNIVERSITÁRIOS 

PARA AS FACULDADES, NO DIA 20 DE JANEIRO DE 2025. 

Data do Pagamento: 21/01/2025 

Nº do Pagamento: 93/2025 

Servidor: SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

Cargo: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
Valor (R$): 600,00 (Seiscentos reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE À SOLICITAÇÃO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS COM 

PERNOITE A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA, PARA 

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, 

PARA PARTICIPAR DO "6º SEMINÁRIO TÉCNICO DO CIEDEPAR", NOS DIAS 21 E 22 DE 

JANEIRO DE 2025. 

Data do Pagamento: 21/01/2025 

Nº do Pagamento: 92/2025 

mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2872/2025–|05| - Data 21/01/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 007/2025 
A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
Edição: 2872/2025–|06| - Data 21/01/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 008/2025 
A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
Edição: 2872/2025–|07| - Data 21/01/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 009/2025 

A Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, 

CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
                   CRISTIANO DE ALMEIDA  

                SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO                  
 
 
 
 
 
 

Servidor: NATALIA RODRIGUES DA CUNHA 

Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
Valor (R$): 300,00 (Trezentos reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA COM 

PERNOITE A SERVIDORA NATALIA RODRIGUES DA CUNHA, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA PARTICIPAR DO 

"6º SEMINÁRIO TÉCNICO DO CIEDEPAR", NO DIA 21 DE JANEIRO DE 2025. 

Data do Pagamento: 21/01/2025 

Nº do Pagamento: 91/2025 

Servidor: NATALIA RODRIGUES DA CUNHA 

Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
Valor (R$): 300,00 (Trezentos reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA COM 

PERNOITE A SERVIDORA NATALIA RODRIGUES DA CUNHA, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA PARTICIPAR DO 

"6º SEMINÁRIO TÉCNICO DO CIEDEPAR", NO DIA 22 DE JANEIRO DE 2025. 

Data do Pagamento: 21/01/2025 

Nº do Pagamento: 90/2025 

 

Servidor: CRISTIANO DE ALMEIDA 

Cargo: SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO                   
Secretaria/Departamento: Secretaria de Administração 

Valor (R$): 80,00 (Oitenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO CRISTIANO DE ALMEIDA, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA LEVAR A SENHORA MÁRCIA 

CUSTÓDIO PARA REALIZAÇAO DE PERÍCIA MÉDICA, NA AGÊNCIA DO INSS SHANGRI-LA, 

E LEVAR O VEÍCULO SPIN SDV7C10 PARA REVISÃO NA EMPRESA AUTO CENTER BANDEIRANTES, NO 

DIA 15 DE JANEIRO DE 2024. 

Data do Pagamento: 21/01/2025 

Nº do Pagamento: 132/2025 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2872/2025–|08| - Data 21/01/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 010/2025 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

Edição: 2872/2025–|09| - Data 21/01/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 011/2025 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), 

como segue: 

       

          CLAUDEMIR VALÉRIO 

PREFEITO MUNICIPAL 
Edição: 2872/2025–|10| - Data 21/01/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 012/2025 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), 

como segue: 

       

          CLAUDEMIR VALÉRIO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

Servidor: SERGIO HENRIQUE SUTIL BATARSI 

Cargo: CHEFE DA DIV. DE MEIO AMBIENTE 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE APUCARANA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE À SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

FUNCIONÁRIO SERGIO HENRIQUE SUTIL BATARSI, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO PARA LEVAR O SR. JOEL DE GOES SOUZA PARA REALIZAÇÃO DE PERICIA MEDICA NA 

AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL NA CIDADE DE APUCARANA-PR NO DIA 

06/01/2025. 

Data do Pagamento: 21/01/2025 

Nº do Pagamento: 99/2025 

 

Servidor: SERGIO HENRIQUE SUTIL BATARSI 

Cargo: CHEFE DA DIV. DE MEIO AMBIENTE 

Secretaria/Departamento: Gabinete do Prefeito 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO CHEFE DA DIV. DO 

MEIO AMBIENTE SERGIO HENRIQUE SUTIL BATARSI, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA LEVAR O VEÍCULO VW GOL, PLACA SDR0E36, DE USO DO 

GABINETE, PARA REVISÃO DE GARANTIA DE 110 MIL KM, NA EMPRESA COLETTO 3R, NO DIA 07 DE JANEIRO DE 

2025. 

Data do Pagamento: 21/01/2025 

Nº do Pagamento: 102/2025 

Servidor: EDUARDO MONTANHER DE SOUZA 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Gabinete do Prefeito 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: A CIDADE DE CAMPO LARGO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA SEM PERNOITE AO 

MOTORISTA EDUARDO MONTANHER DE SOUZA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, POIS IRÁ 

REALIZAR VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA TRANSPORTAR O PACIENTE JOAO CARLOS 

ROCHA GARCIA PARA CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA NO HOSPITAL INFANTIL WALDEMAR MONASTIER, 

NA CIDADE DE CAMPO LARGO-PR, NO DIA 13/01/2025. 

Data do Pagamento: 21/01/2025 

Nº do Pagamento: 103/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2872/2025–|11| - Data 21/01/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 013/2025 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 

as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), 

como segue: 

       

          CLAUDEMIR VALÉRIO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Edição: 2872/2025–|12| - Data 21/01/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 014/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Edição: 2872/2025–|13| - Data 21/01/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 015/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Servidor: CLAUDEMIR VALÉRIO 

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL 

Secretaria/Departamento: Gabinete do Prefeito 

Valor (R$): 250,00 (Duzentos e Cinquenta reais) 

Destino: A CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO PREFEITO 

CLAUDEMIR VALÉRIO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E OUTRAS DESPESAS, EM 

VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA PARTICIPAR DA 22 ASSEMBLEIA GERAL DO CIEDEPAR (CONSORCIO 

INTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO DO PARANA), NO DIA 03/01/2025. 

Data do Pagamento: 21/01/2025 

Nº do Pagamento: 101/2025 

Servidor: ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE À SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA A 

ENFERMEIRA ALINE CAMPOS GONCALVES ALMEIDA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA PARTICIPAR DA 

REUNIÃO DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO INFANTIL - GTARO, NO AUDITÓRIO DA 18ª 

REGIONAL DE SAÚDE, NO DIA 23 DE JANEIRO DE 2025. 

Data do Pagamento: 21/01/2025 

Nº do Pagamento: 111/2025 

  

Servidor: MIZAEL MATEUS LEITE 

Cargo: SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 80,00 (Oitenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE 1 (UMA) DIARIA PARA O SECRETARIO 

MUNICIPAL DE SAUDE MIZAEL MATEUS LEITE, PARA CUSTEAR AS DESPESAS COM 

ALIMENTAÇAO EMVIAGEM A CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR, PARA PARTICIPAR DA 

''REUNIÃO DE ENVESTIGAÇAO DE OBITO INFANTIL - GTARO'' NO AUDITORIO DA 18º 

REGIONAL DE SAUDE, NODIA 23/01/2025. 

Data do Pagamento: 21/01/2025 

Nº do Pagamento: 112/2025 

  



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2872/2025–|14| - Data 21/01/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 016/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
               

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE MENENGOLO 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE À SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA A 

ENFERMEIRA AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE MENENGOLOA, PARA 

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO 

PROCÓPIO-PR, PARA PARTICIPAR DA REUNIÃO DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO INFANTIL - 

GTARO, NO AUDITÓRIO DA 18ª REGIONAL DE SAÚDE, NO DIA 23 DE JANEIRO DE 2025. 

Data do Pagamento: 21/01/2025 

Nº do Pagamento: 113/2025 

  

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-01-22T10:06:03-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




